

Lege honen aplikazio-eremuan sartzen diren jarduerak

Hurrengo jarduerak bat datoz Jarduera Ekonomikoen Gaineko Zergaren tarifak eta izapideak ezartzeko irailaren 28ko 1175/1990 Errege Dekretuak ezarritako funtsezko alderdiekin eta baldintzekin.

45. multzoa. Oinetakoen, jantzien eta ehungintzako bestelako produktu landuen industria

452 multzoa. Artisanu-oinetakoak eta neurrirako oinetakoak egitea (oinetako ortopedikoak barne).

452.1 epigrafea. Artisanu-oinetakoak eta neurrira egindako oinetakoak.

452.2 epigrafea. Oinetako ortopedikoak, osasun-produktutzat hartutakoak izan ezik.

454. multzoa. Jantziak eta haien osagarriak neurrira egitea.

454.1 epigrafea. Neurrira egindako jantziak.

454.2 epigrafea. Txapelak eta neurrira egindako jantzietarako osagarriak.

64. multzoa. Establezimendu iraunkorretan egiten den jangaien, edarien eta tabakoaren txikizkako merkataritza

641. multzoa. Fruituen, barazkien, ortuarien eta tuberkuluen txikizkako merkataritza.

642. multzoa. Honakoen txikizkako merkataritza: haragia eta hondakinak, haragi-gai eta haragiki landuak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak, eta horien ekoizkin eratorriak.

642.1 epigrafea. Honakoen txikizkako merkataritza: haragia eta hondakinak, haragi-gai eta haragiki landuak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak, eta horien ekoizkin eratorriak.

642.2 epigrafea. Harategi-urdaitegietan egiten den honako hauen txikizkako merkataritza: haragi freskoak eta izoztuak, hondakinak eta haragi-gai eta haragiki guztiak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, eta ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak.

642.3 epigrafea. Harategi-urdaitegietan egiten den honakoen txikizkako merkataritza: haragi freskoak eta izoztuak, hondakinak, harakintzatiko ekoizkinak eta haragi-gai freskoak, gordinak, apailatuak, urdai gazituak, odol-hestebeteak (odolkiak) eta ezaugarri horiekiko bestelako produktu tradizional baimenduak, baita arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak ere.

642.4 epigrafea. Harategietan egiten den honakoen txikizkako merkataritza: haragi freskoa eta izoztua, hondakinak, eta haragi-gai eta haragikiak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak.

642.5 epigrafea. Arrautzen, hegaztien, abeletzeko untxien, ehizakien eta horien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza.

642.6 epigrafea. Hondakin-saltokietan egiten den gizentzeko animalien barruki, errai eta hondakin fresko eta izoztuen txikizkako merkataritza.

643. multzoa. Arrainen eta arrantzako eta akuikulturako bestelako ekoizkinen eta barraskiloen txikizkako merkataritza.

643.1 epigrafea. Arrainen eta arrantzako eta akuikulturako bestelako ekoizkinen eta barraskiloen txikizkako merkataritza.

643.2 epigrafea. Bakailaoaren eta bestelako arrain gazituen txikizkako merkataritza.

644. multzoa. Ogi, gozoki, konfite eta antzekoen, eta esne eta esnekien txikizkako merkataritza.

644.1 multzoa. Ogi, gozoki, konfite eta antzekoen, eta esne eta esnekien txikizkako merkataritza.

644.2 epigrafea. Ogi, ogi berezi eta opil dendak.

644.3 epigrafea. Gozogintzako, opilgintzako eta konfitegintzako ekoizkinen txikizkako merkataritza.

644.4 epigrafea. Izozkien txikizkako merkataritza.

644.5 epigrafea. Bonboien eta karameluen txikizkako merkataritza.

644.6 epigrafea. Ore frijituen, estalien edota estali gabeen nahiz barrubeteen, patata frijituen, janaurrekoen, fruitu lehorren, gozokien, txokolatezko prestakinen eta edari freskagarrien txikizkako merkataritza.

645. multzoa. Mota guztietako ardoen eta edarien txikizkako merkataritza.

647. multzoa. Oro har, jangaien eta edarien txikizkako merkataritza.

647.1 epigrafea. Mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, saltzailekun establezimenduetan.

647.2 epigrafea. Mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan, saltzeko gelak 120 metro koadro baino gutxiagoko eremua duenean.

647.3 epigrafea. Supermerkatuetan egiten den mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan; saltzeko gelak 120 eta 399 metro koadro bitarte dituen deritze supermerkatu.

65. multzoa. Establezimendu iraunkorretan eginiko produktu industrial elikadurarakoez bestekoen txikizkako merkataritza

651. multzoa. Ehungintza-gaien, jantzizintza-gaien, zapaten, larruen eta larrugintza-gaien txikizkako merkataritza.

651.1 epigrafea. Etxerako ehungintza-gaien eta jantzi-gaien, alfonbren nahiz antzekoen eta tapizgintza-gaien txikizkako merkataritza.

651.2 epigrafea. Gorputzerako nahiz bururako mota guztietako jantzien txikizkako merkataritza.

651.3 epigrafea. Lentzeriaren eta kortseteriaren txikizkako merkataritza.

651.4 epigrafea. Mertzeriako eta paketeriako gaien txikizkako merkataritza.

651.5 epigrafea. Jantzi berezien txikizkako merkataritza.

651.6 epigrafea. Zapaten, larruzko produktuen eta imitaziozkoen nahiz ordezko ekoizkinen, gerrikoen, diru-zorroen, poltsen, maleten eta, oro har, bidaiatzeko gauzen txikizkako merkataritza.

651.7 epigrafea. Larrukigintzako jantzien txikizkako merkataritza.

652. multzoa. Drogeriako eta garbiketako gaien txikizkako merkataritza; mota guztietako lurrinena eta kosmetikoena; eta, oro har, kimikako ekoizkinena; belar-dendetako belarren eta landareen txikizkako merkataritza.

652.2 epigrafea. Drogeriako, lurringintzako eta kosmetikako produktuen, garbiketako gaien, pinturen, bernizen, disolbatzaileen, paperen eta dekoraziorako beste ekoizkin batzuen eta kimikako ekoizkinen txikizkako merkataritza.

652.3 epigrafea. Lurringintzako eta kosmetikako ekoizkinen eta norbere higienarako eta garbiketarako gaien txikizkako merkataritza.

652.4 epigrafea. Belar-dendetako landareen eta belarren txikizkako merkataritza.

653. multzoa. Etxeko ekipamenduen eta eraikuntzarako gaien txikizkako merkataritza.

653.1 epigrafea. Altzarien txikizkako merkataritza (bulegokoak ezik).

653.2 epigrafea. Material eta aparatu elektrikoaren, elektronikoaren eta etxetresna elektrikoaren, argindarraz besteko energia mota batez eragiten diren etxeko bestelako aparatuen eta sukaldeko altzarien txikizkako merkataritza.

653.3 epigrafea. Etxeko hornidurarako, burdindegiko, apaindurako, oparitarako edo erakartzeko gaien txikizkako merkataritza (erakartzeko gaiak, imitaziozko bitxiak eta etxetresna elektriko txikiak barne).

653.4 epigrafea. Eraikuntzako materialen eta saneamenduko gaien eta altzarien txikizkako merkataritza.

653.5 epigrafea. Ateen, leihoen eta pertsianen, molduren eta markoen, oholtzen eta parket-mosaikoen, saski- eta kortxo-gaien txikizkako merkataritza.

653.6 epigrafea. Brikolajeko gaien txikizkako merkataritza.

653.9 epigrafea. Bestelako ataletan bildu ez diren etxeko ekipamendurako gaien txikizkako merkataritza.

654. multzoa. Lurreko ibilgailuen, aireontzien nahiz itsasontzien eta makineriaren txikizkako merkataritza. Osagarriak eta ordezko piezak.

- 654.1 epigrafea. Lurreko ibilgailuen txikizkako merkataritza.
- 654.2 epigrafea. Lurreko ibilgailuentzako osagarrien eta ordezeko piezen txikizkako merkataritza.
- 654.3 epigrafea. Aireko ibilgailuen txikizkako merkataritza.
- 654.4 epigrafea. Ibaiko eta itsasoko ibilgailuen –beladun nahiz motordunen– eta kiroletarakoen txikizkako merkataritza.
- 654.5 epigrafea. Mota guztietako makineriaren txikizkako merkataritza (etxekeo aparatuak, bulegokoak, medikuenak, ortopedikoak, optikoak eta argazkigintzakoak izan ezik).
- 654.6 epigrafea. Mota guztietako ibilgailuetarako gurpil-azalen, banden edo aire-ganberen txikizkako merkataritza.
656. multzoa. Altzarien, jantzien, etxean erabiltzeko jantzi eta tresna arrunten eta antzeko ondasun erabilien txikizkako merkataritza.
657. multzoa. Musika-tresnen eta haien osagarrien txikizkako merkataritza.
- 659 multzoa. Bestelako txikizkako merkataritza.
- 659.1 epigrafea. Bildumagileentzako zigilu, moneta, oroi-domina eta billeteen, artelanen eta antzinako gauzen, bildumetako edo banakako mineralen, fosilen, intsektuen, maskorren, landareen eta animalia diseinatuen txikizkako merkataritza.
- 659.2 epigrafea. Bulegoko altzarien eta bulegoko makina eta ekipoen txikizkako merkataritza.
- 659.3 epigrafea. Medikuntzako, ortopediako eta optikako tresnen txikizkako merkataritza, pazienteen arabera egokitu behar direnak eta argazkigintzakoak salbu.
- 659.4 epigrafea. Liburuen, egunkarien, papergintzako osagaien eta irudi eta arte ederretako gaien txikizkako merkataritza.
- 659.5 epigrafea. Bitxigintzako, erlojugintzako, zilargintzako gaien eta imitaziozko bitxien txikizkako merkataritza.
- 659.6 epigrafea. Jostailuen, kiroletako gaien, kirol arroparen, zapaten eta buruko apaingarrien txikizkako merkataritza.
- 659.7 epigrafea. Hazien, ongarrien, lore eta landareen nahiz animalia txikien txikizkako merkataritza.
- 659.8 epigrafea. «Sex shop» deituriko txikizkako merkataritza.
- 659.9 epigrafea. Multzo honetan zehaztu gabeko bestelako produktuen txikizkako merkataritza, 653.9. epigrafean sailkatu direnak ezik.

69. multzoa. Konponketak

691. multzoa. Etxeko tresna elektrikoen, ibilgailu automobilen eta beste kontsumo gai batzuen konponketa.
- 691.1 epigrafea. Etxeko tresna elektrikoen konponketa.

75. multzoa. Garraioei lotutako jarduerak

755. multzoa. Bidaia-agentziak.
- 755.1 epigrafea. Beste bidaia-agentzia batzuei emandako zerbitzuak.
- 755.2 epigrafea. Bidaia-agentziek publikoari emandako zerbitzuak.

83. multzoa. Finantzen eta aseguruaren laguntzaileak. Ondasun higiezinaren arloko jarduerak

833. multzoa. Higiezinaren sustapena.
- 833.1 epigrafea. Lursailen sustapena.
- 833.2 epigrafea. Eraikuntzen sustapena.
834. multzoa. Higiezinaren jabetzarekin eta industria-jabetzarekin lotutako zerbitzuak.

86. multzoa. Ondasun higiezinaren alokatzea

861. multzoa. Hiri-higiezinaren alokatzea.
- 861.1 epigrafea. Eraikuntzen alokatzea.

861.2 epigrafea. Industriara bideratutako lokalak eta bestelako ataletan bildu ez direnak alokatzea.

862. multzoa. Landa-higiezinak alokatzea.

97. multzoa. Zerbitzu pertsonalak

971. multzoa. Garbitegiak, tindategiak eta antzeko zerbitzuak.

971.1 epigrafea. Egindako arropak eta jantziak lehorrean garbitzea eta lisatzea eta etxeko artikulu erabiliak,.

971.2 epigrafea. Oinetakoak garbitzea eta tindatzea.

971.3 epigrafea. Arropak pasaratzea eta konpontzea.

972. multzoa. Ile-apaindegiak eta apaindegiak.

972.1 epigrafea. Ilea apaintzeko zerbitzu gizon nahiz emakumeentzakoak.

972.2 epigrafea. Apaindegiak eta estetika-apaingelak.

973. multzoa. Argazki zerbitzuak, argazki-makina automatikoak eta fotokopia zerbitzuak.

973.1 epigrafea. Fotografia-zerbitzuak.

973.2 epigrafea. Langilerik gabeko makina automatikoak, pertsonen argazkiak egiteko eta dokumentuak kopiaatzeko.

973.3 epigrafea. Makina-fotokopiagailuen bitartez agiriak kopiaatzeko zerbitzuak.

975. multzoa. Markogintza-zerbitzuak.